
BOE núm. 285 Miércoles 28 noviembre 2001 12689

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición repues-

tos de motor y transmisión TOA,s y ATP,s.
c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 178, de 26 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 257.211.300 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 2001.
b) Contratistas: «Casli, Sociedad Anónima»

(67.718.968 pesetas); «Martín Acedo Manufacturin,
Sociedad Anónima» (6.322.480 pesetas); «Interna-
cional de Turbocompresores, Sociedad Anónima»
(12.366.000 pesetas); «Repuestos Defensa, Sociedad
Limitada» (16.794.633 pesetas); «Comercial Cars,
Sociedad Limitada» (70.741.803 pesetas); «Comer-
cial Hernando Moreno, Sociedad Limitada»
(23.128.510 pesetas); «Gamesa Industrial Automo-
ción, Sociedad Anónima» (14.701.787 pesetas); «Te-
comar, Sociedad Limitada» (1.732.192 pesetas);
«Comercial Técnica Rubeda, Sociedad Anónima»
(14.320.786 pesetas); «Tecnología y Diseño, Socie-
dad Anónima» (27.305.094 pesetas); «Comercial
Cueto 92, Sociedad Anónima» (2.079.347 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 257.211.300

pesetas.

Madrid, 15 de noviembre de 2001.—El Coman-
dante Jefe accidental de la SECFI de la DIAB-
DIMA.—&57.322.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso, por procedimiento abierto, para la
contratación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: Concurso 12/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento pre-
ventivo y correctivo de aparatos elevadores de diver-
sas marcas.

b) División por lotes y número: Lote 1, ele-
vadores «Thyssen»; lote 2, elevadores «Schindler»;
lote 3, elevadores «Cenia».

c) Lugar de ejecución: Servicios Centrales y
Periféricos de la AEAT.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 359.113,14 euros
(59.751.399 pesetas) (IVA incluido). Lote 1,
202.659,42 euros (33.719.690 pesetas); lote 2,
123.316,76 euros (20.518.182 pesetas); lote 3,
33.136,96 euros (5.513.526 pesetas).

5. Garantía provisional: Lote 1, 4.053, 19 euros
(674.394 pesetas); lote 2, 2.466,34 euros (410.364
pesetas); lote 3, 662,74 euros (110.271 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (Control de
Entrada) www.aeat.es/consub

c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfono: 91 583 13 18.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Último día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Lote 1, grupo III, subgrupo 7, categoría B; lote 2,
grupo III, subgrupo 7, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de diciembre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Se
indica en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2.o Domicilio: Calle San Enrique, 26.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: 28080 Madrid.
d) Fecha: 26 de diciembre de 2001.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Fecha de envío del
anuncio indicativo al DOCE: 6 de marzo de 2001.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 14 de noviem-
bre de 2001.

Madrid, 19 de noviembre de 2001.—El Director
adjunto de Administración Económica, Iván J.
Gómez Guzmán.—&58.657.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso por el procedimiento abierto para la
contratación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: Concurso 14/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de sobres
para las campañas tributarias.

b) Número de unidades a entregar: 33.000.000
de sobres.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Centro Masivo de Impre-

sión de la Agencia Tributaria.
e) Plazo de entrega: Durante el ejercicio de

2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 550.000 euros;
91.512,300 pesetas.

5. Garantías: Provisional, 11.000 euros;
1.830.246 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (control de
entrada).

www.aeat.es/consub
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 91 583 13 18.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de enero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Los que
se indican en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de enero de
2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: Se
indica en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2.o Domicilio: Calle San Enrique, 26, planta
baja.

3.o Localidad y código postal: 28020 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
del texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 9 de enero de 2002.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 21 de noviem-
bre de 2001.

Madrid, 21 de noviembre de 2001.—El Director
adjunto de Administración Económica, Iván J.
Gómez Guzmán.—&58.656.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso por el procedimiento abierto para la
contratación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: Concurso 15/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de dupli-
cación de CD ROM para las campañas de ayuda
al contribuyente.

b) Número de unidades a entregar: 1.200.000
CD ROM.

c) División por lotes y número: No.



12690 Miércoles 28 noviembre 2001 BOE núm. 285

d) Lugar de entrega: Delegaciones y Adminis-
traciones de la Agencia Tributaria.

e) Plazo de entrega: Durante el ejercicio
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 400.000 euros;
66.554.400 pesetas.

5. Garantías: Provisional, 8.000 euros;
1.331.088 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Agencia Estatal de Administración

Tributaria.
b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (control de

entrada).
www.aeat.es/consub
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 91 583 13 18.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de enero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Los que
se indican en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de enero
de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: Se
indica en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Agencia Estatal de Administración

Tributaria.
2.o Domicilio: Calle San Enrique, 26, planta

baja.
3.o Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
del texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Agencia Estatal de Administración

Tributaria.
b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 9 de enero de 2002.
e) Hora: Doce horas diez minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 21 de noviem-
bre de 2001.

Madrid, 21 de noviembre de 2001.—El Director
adjunto de Administración Económica, Iván J.
Gómez Guzmán.—&58.658.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 31 de octubre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación del concurso
para el mantenimiento, adecuación del sis-
tema de estaciones de visión artificial Gua-
da l a j a ra -M40 -Ocaña . Exped i en t e :
1-91-20049-0 y 1-91-60088-4.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 1-91-20049-0 y

1-91-60088-4.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Concurso para el

mantenimiento y adecuación del sistema de esta-
ciones de visión artificial Guadalajara-M40-Ocaña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 11 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 383.973.946 pesetas
(2.307.729,89 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Sociedad Ibérica de Construc-

ciones Eléctricas, Sociedad Anónima» SICE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 248.431.143

pesetas (1.493.101,24 euros).

Madrid, 31 de octubre de 2001.—El Director gene-
ral de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
guirre.—&57.138.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 5 de noviembre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación del concurso
para la organización y celebración del IX
Congreso Mundial de la PRI y otras reu-
niones a celebrar en Madrid, en febrero
de 2002. Expediente 1-93-22998-3.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 1-93-22998-3.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Concurso para la

organización y celebración del IX Congreso Mundial
de la PRI y otras reuniones a celebrar en Madrid,
en febrero de 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 11 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 74.000.000 de pesetas
(444.748,95 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Seatra, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 54.009.550 pese-

tas (324.603,93 euros).

Madrid, 5 de noviembre de 2001.—El Director
general de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
guirre.—&56.886.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 16 de noviembre de 2001, por la que
se hace pública la adjudicación de la subasta
abierta, convocada por obra de instalación
de un sistema de postes de auxilio en la
A-49, Sevilla-frontera con Portugal, varios
tramos.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 2-91-60037-6.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de instalación

de un sistema de postes de auxilio en la A-49, Sevi-
lla-frontera con Portugal, varios tramos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
de la licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 30
de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 78.992.177 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Sociedad Ibérica de Construc-

ciones Eléctricas, Sociedad Anónima» SICE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 52.719.379 pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 16 de noviembre de 2001.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&57.137.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 16 de noviembre de 2001, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto, convocado para obras de señaliza-
ción y gestión del tráfico en la N-IV, Sevi-
lla-Bailén; A-92, Granada-Sevilla, y A-49,
acceso a Sevilla y conexión CGT Sevilla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-91-60185-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de señalización

y gestión del tráfico en la N-IV, Sevilla-Bailén; A-92,
Granada-Sevilla, y A-49, accesos a Sevilla y
conexión CGT Sevilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.994.615.873 pesetas
(IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de noviembre de 2001.
b) Contratista: UTE Accesos Sevilla 2002.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.705.396.571

pesetas (IVA incluido).

Madrid, 16 de noviembre de 2001.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&57.136.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de consultoría y asis-
tencia, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.


